PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL, APÓS MATRÍCULA – RETIFICADO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
convoca os candidatos aos Empregos Públicos 201 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF AMÉRICA, 202 – AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF ARCADAS, 203 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF BOA VEREDA, 204 – AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF JARDIM BRASIL, 205 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF CENTRO, 206 – AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF MARP, 208 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF ROSAS e 209 – AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF VALE VERDE,  Matriculados no Curso de Formação Inicial, conforme Capítulo XIV
– DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, do Edital Nº 01/2019, para realizarem o CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL,
conforme estabelecido neste Edital.

DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL

O Curso de Formação Inicial será realizado PRESENCIAL conforme estabelecido a seguir:

Datas de Realização: 13, 14, 15, 16 E 17 DE SETEMBRO DE 2021.

Horário: 19h00 às 22h00

Local: Auditório IBRAMED

Endereço: Av. Dr. Carlos Burgos, 2.800 - Jardim Itália, Amparo - SP, 13901-080

O objetivo do Curso de Formação Inicial é capacitar os candidatos para desempenharem adequadamente a Função
de Agente Comunitário de Saúde, através de métodos de ensino-aprendizagem inovadores, reflexivos e críticos,
baseados na aquisição de competências, com caráter eliminatório e avaliação final do Curso pontuada na escala de 0
(zero) a 10 (dez), sendo considerado habilitado o candidato que obtiver na avaliação final das provas, durante o Curso,
total de pontos igual ou superior a 05 (cinco).O Curso de Formação Inicial não classificará os candidatos, apenas
indicará aqueles capazes de alcançarem as competências propostas, excluindo do Processo Seletivo os que não as
alcançarem.

O Curso de Formação Inicial constará de aulas expositivas, trabalhos teóricos e trabalhos práticos, sob a
coordenação da PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A frequência do Curso de Formação Inicial será de, no mínimo, 95% (noventa e cinco por cento) das horas das
atividades, podendo ser alterado para 75% (setenta e cinco por cento), a critério da PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMPARO/SP, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A frequência às atividades será aferida, diariamente, em cada turno, pela Coordenação do Curso.

O atraso e/ou saída antecipada, em cada turno, será considerado como falta no turno, estabelecido, como limite de
tolerância, excepcionalmente, quinze minutos após o início das atividades.

As avaliações do Curso de Formação Inicial constarão de provas teóricas, ou trabalhos teóricos e/ou trabalhos
práticos.

O candidato será considerado APTO no Curso de Formação Inicial, se atender simultaneamente aos seguintes
critérios:

a) tiver frequência mínima de 95% (noventa e cinco por cento);

b) atingir com aproveitamento todas as competências propostas; e

c) obtiver na avaliação final das provas, durante o Curso, total de pontos igual ou superior a 05 (cinco).

O candidato que não atender simultaneamente aos critérios de avaliação será considerado INAPTO no Curso de
Formação Inicial e implicará na sua consequente eliminação do Concurso Público, independentemente da
classificação obtida.

Será eliminado do Curso de Formação Inicial e consequentemente, do Concurso Público, o candidato que:

a) não frequentar, no mínimo, 95% (noventa e cinco por cento);

b) que não obtiver, no mínimo, nota 05 (cinco) na avaliação final do Curso;

c) não satisfizer aos demais requisitos legais, regulamentares e/ou regimentais do Curso;

d) que não apresentar os documentos exigidos para matrícula;

e) que não tenha concluído o Ensino Médio; e

f) que não residir na Área de Abrangência em que irá atuar, para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, desde a
data da publicação do Edital do Concurso Público, conforme previsto na Tabela I – Capítulo I – Das Disposições
Preliminares, do Edital Nº 01/2019.

Será eliminado do Concurso Público o candidato que não comparecer para efetuar a matrícula no Curso de Formação
Inicial, que não comparecer para realizá-lo desde o seu início ou dele se afastar antes do seu final, e/ou que for
considerado INAPTO na avaliação final do Curso.

Após a realização do Curso de Formação Inicial será publicado o resultado com a classificação final dos candidatos.

Não caberá recurso do resultado divulgado do Curso de Formação Inicial.

No encerramento do Curso, será fornecido Certificado de Conclusão do Curso de Formação Inicial, com a frequência,
a carga horária e o período de realização, a todos os candidatos que tenham atingido os requisitos constantes neste
Capítulo.

A nomeação do Agente Comunitário de Saúde, somente poderá ocorrer após aprovação no Curso de Formação
Inicial.

Todas as despesas relativas à participação no Curso de Formação Inicial correrão às expensas do candidato.

A realização do Curso de Formação Inicial ficará sobre total e inteira responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMPARO/SP, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O candidato deverá obedecer às normas e procedimentos constantes no Edital Nº 01/2019.

E, para que ninguém alegue desconhecimento, é publicado o presente Edital de Convocação do Curso de Formação
Inicial.

 Amparo/SP, 10 de setembro de 2021.

CARLOS ALBERTO MARTINS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP

                                        REALIZAÇÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO I – RETIFICADO

LISTAGEM DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, APÓS

MATRÍCULA

Datas de Realização: 13, 14, 15, 16 E 17 DE SETEMBRO DE 2021.

Horário: 19h00 às 22h00

Local: Auditório IBRAMED

Endereço: Av. Dr. Carlos Burgos, 2.800 - Jardim Itália, Amparo - SP, 13901-080

EMPREGO PÚBLICO 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF AMÉRICA

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)          DOCUMENTO      PROVA          MATRÍCULA     CLASSIFICAÇÃO
                                                                                                               OBJETIVA      CURSO F. INICIAL
 0330000808 HELLEN CLAUDIA BUENO 483850044 67,50 APTO 1

 0330000768 ANA BEATRIZ ALVES LOBO DA SILVA 58.080.716-2 67,50 APTO 2

 0330000802 GIOVANA DO PRADO SILVA 568587315 62,50 APTO 3

 0330000865 VALÉRIA SILVA CUNHA 192730538 62,50 APTO 4

 0330000839 MARLI DOS SANTOS 5854182 60,00 APTO 5

 0330000848 PRISCILA MARANIM PRIETO 293620416 60,00 APTO 6

 0330000758 ADRIANA ESTELA BUENO DE MORAES  29029981-0 60,00 APTO 7
 SILVA

 0330000801 GILMAR DE SIQUEIRA ANDRADE 14284554 60,00 APTO 8

 0330000779 BÁRBARA MACEDO BONAFÉ 41.613.154-2 57,50 APTO 9

 0330000774 ARIADINE CARDOSO PIGNATA 575650503 57,50 APTO 10

 0330000814 JULIETI MAURA DUCCI SAGGIORO  418321152 57,50 APTO 11
 BRUNELLI DOS SANTOS

 0330000813 JULIANA APARECIDA ZAIA BROLESI 291561664 55,00 APTO 12

 0330000799 FRANCINE JÉSSICA GONÇALVES  40829372X 55,00 APTO 13
 JACOMASSI

 0330000841 MARTA MARIA DA SILVA 32043021 2 55,00 APTO 14

 0330000786 CLAUDIA CRISTINA NOGUEIRA 25341474x 52,50 APTO 15

 0330000791 ELAINE CRISTINA DA COSTA 10863409 52,50 APTO 16

 0330000859 SILVIA APARECIDA MENDES 43547834 50,00 APTO 17

 0330000759 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA 214806005 50,00 APTO 18

EMPREGO PÚBLICO 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF ARCADAS

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)          DOCUMENTO      PROVA          MATRÍCULA     CLASSIFICAÇÃO
                                                                                                               OBJETIVA      CURSO F. INICIAL
 0330000884 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 336644000 77,50 APTO 1

 0330000906 VIVIANE AMARAL BRUNELLI DE  435478734 60,00 APTO 2
 MORAES

 0330000888 MARA REGINA APARECIDA RAFAEL  408295041 60,00 APTO 3
 BONAMIN

 0330000883 JULIANA DEFENDI CAMILOTTI 401995914 57,50 APTO 4

 0330000874 ELAINE APARECIDA FILOMENO VIEIRA 234619697 55,00 APTO 5

 0330000904 TAINÁ RAFAELA BUENO DE MORAES 495626922 55,00 APTO 6

 0330000867 ALINI SIMADON TARCÍSIO 40.509.357-3 52,50 APTO 7

EMPREGO PÚBLICO 203 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF BOA VEREDA

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)          DOCUMENTO      PROVA          MATRÍCULA     CLASSIFICAÇÃO
                                                                                                               OBJETIVA      CURSO F. INICIAL
 0330000914 DAYANE MARIA URBANO 416431112 72,50 APTO   1(*)

 0330000930 TATIANE DE MORAES MIRANDA PEREIRA 484616390 62,50 APTO 2

 0330000918 FLÁVIA APARECIDA CAMILOTTI 44687995 57,50 APTO 3

 0330000921 JOICE APARECIDA PINE 497798669 57,50 APTO 4

 0330000923 KAREN MORAES BARONI 456809296 57,50 APTO 5

 0330000908 ALICE CAROLINE DE MELO 43 166 799 8 55,00 APTO 6

 0330000929 SIMONE APARECIDA DE SOUSA  455001327 52,50 APTO 7
 DARIOLLI
(*) Conforme estabelecido no item 16.6.2, do Edital de Abertura de Inscrições Nº 01/2019, os candidatos indicados já entregaram

no ato da matrícula o Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Formação Inicial, com carga horária mínima de 40
(quarenta) horas, com conteúdo que atende às exigências previstas para o exercício de Agente Comunitário de Saúde, e estão
dispensados da realização do curso.

EMPREGO PÚBLICO 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF JARDIM BRASIL - RETIFICADO

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)          DOCUMENTO      PROVA          MATRÍCULA     CLASSIFICAÇÃO
                                                                                                               OBJETIVA      CURSO F. INICIAL
0330000981 RENATA DE CAMARGO 40.104.590-0 87,50 APTO 1 HABILITADO (*)

 0330000973 MÔNICA SUASSUNA LOPES 19272497-6 75,00 APTO 2 HABILITADO

 0330000986 TATIANE MARQUES VIANA 54936318X 70,00 APTO 3 HABILITADO

 0330000987 THAÍS APARECIDA FERREIRA 447455084 65,00 APTO 4 HABILITADO

 0330000953 JAQUELINE GUILHERME DOS SANTOS 41.844.714-7 65,00 APTO 5 HABILITADO

 0330000962 LURDES BERNADETE MAGALHÃES 20551425X 62,50 APTO 6 HABILITADO

 0330000965 MARCIA ROBERTA MARTINS 462150641 60,00 APTO 7 HABILITADO

 0330000959 JULIANA APARECIDA MENONCELLO 401044634 50,00 APTO 8 HABILITADO

(*) Conforme estabelecido no item 16.6.2, do Edital de Abertura de Inscrições Nº 01/2019, os candidatos indicados já entregaram

no ato da matrícula o Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Formação Inicial, com carga horária mínima de 40
(quarenta) horas, com conteúdo que atende às exigências previstas para o exercício de Agente Comunitário de Saúde, e estão
dispensados da realização do curso.

EMPREGO PÚBLICO 205 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF CENTRO

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)          DOCUMENTO      PROVA          MATRÍCULA     CLASSIFICAÇÃO
                                                                                                               OBJETIVA      CURSO F. INICIAL
  0330001008 BETINA MICHELI CANTERUCCI 338105955 75,00 APTO 1

 0330001031 FELIPE DIB MENDES 54321140-X 70,00 APTO 2

 0330001040 GRAZIELA REGINA DOS SANTOS  33663533-3 65,00 APTO 3
 CANHASSI

 0330001081 ROSEMEIRE JOSÉ ROSSI 239066479 65,00 APTO 4

 0330001084 SOLANGE CRISTINA FILOMENA SOUTO  231056291 62,50 APTO 5
 FERREIRA

 0330001069 MELISSA LEONARDO GIGLIO 297756813 60,00 APTO 6

 0330001051 LARISSA APARECIDA DE AZEVEDO  547743543 57,50 APTO 7
 COZER

 0330001009 BRENDA MONIQUE MARTINS 588386911 57,50 APTO 8

 0330001028 ERICA SOUZA DA SILVA 484677445 52,50 APTO 9

 0330001071 MILENA ROBERTA GEREMIAS 49.779.529-2 50,00 APTO 10

 0330001043 JÉSSICA CAROLINE SOUZA DO PRADO 38.544.546-5 50,00 APTO 11

EMPREGO PÚBLICO 206 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF MARP

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)          DOCUMENTO      PROVA          MATRÍCULA     CLASSIFICAÇÃO
                                                                                                               OBJETIVA      CURSO F. INICIAL
 0330001097 CILENE DA SILVA FERREIRA CHAGAS 591694281 60,00 APTO 1

 0330001107 PRISCILA DOS SANTOS GARÇON 44706185-9 60,00 APTO 2

 0330001111 TAMIRES DEMORE DE MORAES  405346840 57,50 APTO 3
 SEQUINATO

 0330001104 JOÃO VITOR SEQUINATO 40.534.888-5 57,50 APTO 4

 0330001109 SOLANGE MIYUKI HANZAVA 21.751299 55,00 APTO 5

 0330001110 TAIRIS PEREIRA CHAGAS 562376707 52,50 APTO 6

EMPREGO PÚBLICO 207 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF PEDROSOS

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO NA MATRÍCULA.

EMPREGO PÚBLICO 208 -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF ROSAS

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)          DOCUMENTO      PROVA          MATRÍCULA     CLASSIFICAÇÃO
                                                                                                               OBJETIVA      CURSO F. INICIAL
 0330001130 CAIO AUGUSTO NASCIMENTO LEITE 443691885 65,00 APTO 1(*)

 0330001131 CAMILA PIRES DO AMARAL MOTA 42525690 57,50 APTO 2

 0330001138 LIDIANE POZZEBON 416883436 57,50 APTO 3

 0330001136 JESUITA FERNANDES DOS SANTOS DA  244995862 50,00 APTO 4(*)
 ROSA

(*) Conforme estabelecido no item 16.6.2, do Edital de Abertura de Inscrições Nº 01/2019, os candidatos indicados já

entregaram no ato da matrícula o Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Formação Inicial, com carga horária mínima
de 40 (quarenta) horas, com conteúdo que atende às exigências previstas para o exercício de Agente Comunitário de Saúde, e
estão dispensados da realização do curso.

EMPREGO PÚBLICO 209 -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF VALE VERDE

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)          DOCUMENTO      PROVA          MATRÍCULA     CLASSIFICAÇÃO
                                                                                                               OBJETIVA      CURSO F. INICIAL
  0330001178 RAYNARA CRISTINA LIMA 437258063 70,00 APTO 1

 0330001144 ANA PAULA PEREIRA LAMARI 207758463 62,50 APTO 2

 0330001169 LUANA DE ALENCAR ALTHEMAN 417903224 60,00 APTO 3

 0330001141 ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 419025078 52,50 APTO 4

 0330001152 DIANE CRISTINA CUSTODIO DE OLIVEIRA401994776 50,00 APTO 5